a al. malefici. b Ivo p. 16. c. 66. c al. Episcopali regantur. d Iuxta ead. proximo. e al. manumisso.

C. LXV. ¶ **Nec liberi, nec eorum posteri a patrocino discedant ecclesia.**

Item ex concilio Toletano IV. cap. 69.

**L**iberti a ecclesie (quia nunquam moritur eorum patrona) a patrocino ejusdem nunquam discedant, nec posteritas quidem eorum, sicut priores canones decreverunt. Ac ne forte libertas b eorum in futura prole non pateat, ipsaq; posteritas naturali ingenuitate obtinens, sese ab ecclesie patrocino c non subtrahat, necesse est, ut tam hi liberti, quam ab eis geniti d professionem Episcopo suo faciant: per quam ex familia ecclesie libertos effectos se esse fateantur, ejusque patrocini non relinquunt: sed juxta virtutem suam obsequium ei, ut obedientiam prebeant.

¶ **Pro remuneratione etiam impens obsequii rei ecclesiastica utiliter possunt donari.**

C. LXVI. ¶ **Qua de rebus ecclesie in remunerationem obsequii prestantur, rata permaneant.**

Unde in Toletano concilio IV. cap. 36. legitur.

**Q**uicunque Episcopi suffragio, cuiuslibet aliquide ecclesiastica utilitatis providerint, & pro eo quodcumque commodum in remunerationem promiserint, promissi solutionem eos exolvere oportebit: ita ut id ad concilium provinciale deferatur e, ut eorum conventicia confirmetur, quia (sicut Paulus ait) f dignus est et petarius mercede sua.

C. LXVII. ¶ **Servi ecclesiarum in eorum domum transferri possunt, qui ecclesiasticis utilitatibus deservierunt.**

Item Gregorius lib. 2. in dist. 11. epist. 18. Theodoro consiliario.

**E**cclésiasticis & utilitatibus defudantes, ecclesiastica dignum est in veneratione gaudere, ut qui se levitariis obsequiorum necessitatibus sponte subiciunt, dignè nostris provisionibus consoletur. Quia igitur i Theodorum, virum eloquentissimum, consilium nostrum, mancipiorum cognovimus ministerio detinuit, idè puerum nomine Acosimum natione Siculum, juri, dominioque tuo dari, tradique precipimus: quem quoniam traditum ex nostra voluntate jam possides, hujus necesse fuit scripti b, pro futuri temporis testimonio, ac robore legitatis, auctoritate fulciri: quatenus, Domino protegente, securè cum semper, & sine ullius retractationis suspitione, quippe ut Dominus, ratas possidere 2.

1. ¶ **Te** ] Adhuc est vox ista, & cetera sunt emendata ex originali, ut intelligatur eundem esse cui scribitur, & cui si dicitur.

2. ¶ **Possidere** ] Apud h. Gregorium haec sequuntur. Neque enim quencquam fore credimus, qui tam parvam largitatem pro tua ibi devotione concessam desideret, ut tunc ter ullo modo revocare: cum uno eodemq; tempore & verendum sit docere ceteros in sua quandoque relicturiorum proferre largitate sententiam.